
２００８年９月１日 
 
                          （株）ジーエス・ユアサ ライティング 

 

照明器具等一部製品の価格改訂のお知らせ 

 
株式会社ジーエス・ユアサ ライティング（本社：京都市南区、社長：前野 秀行）は 
照明器具等一部製品（約４００機種）の価格改訂（値上げ）を、２００８年１１月１日よ

り実施致します。 
 
１．価格改訂の主旨 
  昨年来より、原料・原油高を背景に鉄鋼をはじめとする各種鋼材の市場価格の値上げ、

また物流諸経費は高騰致しております。 

弊社と致しましては、原価上昇を生産性の向上等、内部の合理化により価格維持に最

大の努力をしてまいりました。しかしながら、企業内努力だけでは従来の価格では吸収

が難しくなって参りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2008 年 11 月 1 日から照明器具等一部

製品の価格改訂（値上げ）を実施致します。 

今後とも、より一層の合理化を推進し、コスト抑制に努めてまいりますのでご理解を

賜りますとともに、引き続き当社製品のご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。 

 
２．対象商品及び改訂率（２００８年版総合カタログ掲載機種・価格より改訂） 

   ・ＨＩＤ器具            約 5～25% 

  ・ＨＩＤ安定器           約 15% 

・ＨＩＤ安定器一体器具(高天井用)   約 10% 

・電動昇降装置           約 15% 

・ソーラーライト          約 10% 

・ポール、アーム          約 15～20% 

 

 

３．お問い合わせ先 

  弊社、営業部開発営業グループ、各支店・営業所にお問い合わせ下さい。 

  

以 上 

 


